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§ 6  

Möjligheternas Stockholm- vision 2040 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/483 

Dnr 1.7.1- 437/2019 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

till kommunstyrelsen på remiss om revidering av Möjligheternas 

Stockholm- Vision 2040 

 

 

Ärendet 

I ärendet redovisas ett förslag till revidering av en långsiktig vision 

för staden Vision 2040 - Möjligheternas Stockholm.  

Vision 2040 är en vision om hur staden tar till vara på möjligheterna 

att skapa en social, ekonomisk och ekologist hållbar utveckling av 

Stockholm. Vision 2040 är indelad tre huvudteman kopplade till 

stadens tre inriktningsmål.  

• En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

• En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 

• En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden 

Visionen ska även verka för att målen i Agenda 2030 uppfylls i de 

delar staden har rådighet över samt förhålla sig till RUFS 2050, 

Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen. Förvaltningen 

föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till 

kommunstyrelsen. 

  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 26 september 2019. 

  

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Duarte Moreira (MP), Michaela Hollis (KD) 

tjänstgörande ersättaren Emma Blomdahl Wahlberg (C) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson m.fl. (V), ledamoten  

Karin Gustafsson m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 
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Reservation  

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström, ledamoten Jackie 

Nylander båda (V), ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar, 

tjänstgörande ersättaren Mohamed Nuur Bashir Abdi alla (S) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

Att därutöver utöver anföra 

Socialförvaltningen lyfter viktiga synpunkter på förslaget till vision 

för Stockholm. Det förebyggande arbetet för att förhindra att unga 

dras in i kriminalitet framhålls och förvaltningen beskriver behoven 

av att prioritera förebyggande och tidiga insatser. Förvaltningen 

skriver vidare att visionen behöver förtydligas med konkreta mål. 

Vi håller med förvaltningen i dessa skrivelser, men ser 

förnärvarande en motsatt utveckling där borgarna minskar det 

förebyggande arbetet till förmån för skattesänkningar. 

 

Det arbete som socialförvaltningen efterlyser är redan framtaget 

genom arbetet med Färdplanen för ett Stockholm för alla som 

tillsammans med nuvarande Vision 2040 – Ett Stockholm för alla. 

Genom ett strategiskt arbete togs kunskapsbaserade förutsättningar 

fram som grund för en vision som faktiskt har möjligheten att vara 

styrande. Därför vill vi att den nuvarande visionen även 

fortsättningsvis ska vara styrande för stadens utveckling. Särskilt 

som inga andra argument än maktskiftet har framkommit som skäl 

för en omarbetning av stadens vision. 

 

En vision som byts varje mandatperiod blir i stort sett verkningslös i 

arbetet med att styra stadens långsiktiga utveckling. Om en vision 

ska stå sig över politiska majoritetsskiften krävs ett annat grepp än 

att av maktpolitiska skäl revidera en vision som endast verkat i 

några få år.  

Staden och stockholmarna tjänar inte på att majoriteten av 

prestigeskäl undergräver syftet med ett långsiktigt visionsarbete, 

och vi vet inte ens om en reviderad version kommer att kombineras 

med gedigna kunskapsbaserade strategier som i färdplanen. Det 

svåra är inte att formulera framtidsdrömmar, utan vad som krävs är 

faktabaserade strategier som leder framåt. 

 

Vi vill istället bygga vidare på färdplanen som bygger på forskning 

och de gedigna kunskapsunderlag som togs fram inom ramen för 

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm. Kommissionens 

uppdrag var att analysera skillnader i livsvillkor i staden och föreslå 

åtgärder för en jämlik och socialt hållbar utveckling på både lång 

och kort sikt. Genom att förkasta allt det grundläggande och 

forskningsbaserade arbete som gjordes går stadens miste om att 
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utveckla strategier på medellång sikt, längre än varje årlig budget, 

för att utveckla staden på ett hållbart sätt. Färdplanen täcker redan 

många viktiga områden, men vi ser framöver ett behov av ett 

kontinuerligt forskningsbaserat arbete som kan ligga till grund för 

stadens utveckling för att nå målet om en jämlik stad för alla.” 

 

  

Särskilt uttalande 

Ledamoten Linnéa Vinge (SD) 

”Sverigedemokraterna Stockholms Stads ambition är att Stockholm 

ska vara en stad där alla medborgare har möjlighet att, inom ramen 

för lagar och god samhällsanda, leva sina liv i trygghet. Genom att 

möjliggöra för alla stockholmare, oavsett kön, ålder eller annan 

grupptillhörighet att kunna röra sig obehindrat i staden och i olika 

sammanhang kan grunden för detta skapas. Stockholm år 2040 ska 

vara en stad där människor inte inskränks i sin vardag på grund av 

rädsla för kriminalitet. Stockholm år 2040 ska vara en öppen stad 

som möjliggör för möten mellan människor. 

 

Stockholm år 2040 är en stad med välutbyggd infrastruktur, god 

bostadsförsörjning och en sund närmiljö. Möjliggörande av 

innovativa färdmedel som minskar den höga beläggningen på 

stadens vägar, minskar bullret och leder till minskade resetider står i 

fokus.  

 

Stockholm år 2040 ska vara en innovativ storstad som både skapar 

och attraherar personer besittande spetskompetens till att arbeta och 

bo i staden. Stockholms varumärke som en trygg och säker stad är i 

sig en bidragande faktor till stadens fortsatt goda innovationsklimat 

och en förutsättning för fler utländska investeringar i Stockholm.” 

 

Stockholm ska vara en trygg, öppen och innovativ storstad som gör 

det möjligt för alla människor, oavsett ålder eller kön, att vara en 

del av det svenska folkhemmet.” 

   

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut 

och reservation från (V),(S). 

  

 

  


